REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

vibresa: Rr.Reshit € olloku, Tel; D8RO0 99929, Fax! 42 225-516, Website: www hidaa. gov.al, E-mail: inficachidas. gov.al

Mr. Indeksi
né ILOKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga [unksionet gé mbart detyrimin pér deklarim &
interesave private té tij, (€ bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjt nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe
té¢ disa népunésve publiké 7, me ndryshimel ¢ pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. lLigjn
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr, 85/2012 daté 18.09.2012,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

BES)ON

Funksioni
Institucioni dhe adresa

KUWNEMNDL . BULEVARDL "DESHMORET E WO™MBUIT " NR U4 T(RANE
Data ¢ emérimit né detyré Data e dorézimit té& deklaratés

AB [L2( 2013

NE buzé € nenit 91, 1€ ligit ne 9049, daté 10,04.2003 ~P&r deklarimun dhe kontrollin ¢ pasurnive, @
detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konflikut & Interesave dhe personat
¢ autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé € verifikoiné né &
giitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kité dokament jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé g nuk éshieé ¢ virtete.
Nénshkrimi

-

Besion o7 -
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DEKLARI

BURIM

MIT PASURIVE
DHE

[T KRLIIMIT J

Objekti i deklarimit: TC gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite dert n@ ditén ¢ Gllimie & detvrés, sipas
germés o, b, e, d @ nenit 4 1€ Liggit ne.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit (& tyre dhe 1@
drejtar reale mbi to. 1€ ndodhura brenda dhe jashi¢ vendit. & zot@ruara nga eyrtan, ose né bashk@pronési (& tij
me bashkéshortinien dhe fémijé né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n# leké apo nit
valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve
shumin e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té ¢do Hoj pasurie
té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.
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[ Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr, Fletéve)
Kuvrduma  pevAmvs\e M’ S0DO Eur? D
: : i
monkuva £ 4 sh ke bennc (peoemg ) 100 /5

L |

* Neni 4, gérma a b, e, ¢ d i ligjit ne.9049, daté 10.04.2003

a) pasurité ¢ palugtshme dhe (¢ drejtac reale mhbi o]
by pasurité ¢ luapishme, & regpstrueshme né regpstrat publike:

¢l sendet me viere 1d vecantd mba 300 000 Teke;

¢l vlergn e akstoneve, 18 Jetrivve me vleré dhe pesée e kapitalin né sotérim;
d) wlerén e hkuditeteve, giendje né cash, né Hogan rmedhése, né depozité, né bono thesan dhe né huadh&ne,

nit ek ose né valuté 1€ huag:

Nose Ky fowmar Sshré § pamjafineshém, vazhdoni 1@
pletExoni né fotokopie 18 1y

“Para Fillimir t& Detvris”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

liﬁfﬁrlﬂn Hya21 c:"”_é‘% > w-{ ]




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT "

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit 1€ detyrés. sipas
srmés a, b e, ¢ d 718 nenit 41€ Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit (& tvre dhe
t& drejtat reale mbi to, t¢ ndodhura brenda dhe jasht€é vendit, 1€ zotéruara nga zyrtari. ose né bashképronési
1€ 1) me bashké&shortin/en dhe fémijét né moshé madhore,

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté
gqé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes. né mungesé 8 dokumenteve shumén ¢
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie (€ regjistruar
ose jo né regjistral publiké,

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
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¥ Neni 4 pérma a, b, o, ¢od i ligjit ne9049, daté TLO4.2003
a) pasuritd ¢ paluagtshme dhe 18 drejtan reale mbi o
by pasurité e luajishme. 1€ regjistrueshme né regpistrat publiké;
¢ sendet me vierd @ vecanté mbiy 300 000 leke: g
¢ ) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim; .

di vlerén ¢ hkoiditeteve, sjemdje né cash, né logari rjedhése. né depozité. né bono thesart dhe nd huadhéne,
né leké ose né valutd i hua: '

Néwe kv formar Ssind | pamiaftueshon, vashdoni 8 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi .
i

plentdsani wf fotakopie 108,
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
finmprurése dhe jo fittmprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata osc organizata profesionale,
politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; 1€ zyrtarit, bashkéshortit'es dhe fEmijéve né
maoshé madhore. pér periudhén nga data | janar, den né datén e hillimit t& punés té vt té deklarmit:

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ko jan€ sigurvar (& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e t€ ardhurave & Delamehia
= e krijuara, né leké apo né
Piérshkrimi i té ardhurave valtité (me shifra dhe me justifikues
fjalé) (Nr. Fletéve)
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi :
l Prsion pise <t

Néve by formuat ésleé | papyaftueshém, vazhdoni 1@ plotésoni né forokopje 6 1,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

 Detynimetl lnanciare nda) personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detynim ndaj €
tretéve et).) gé ekzistoné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver dern né datén e
ilimit 1€ punés prej zyriarit.

o T dhénat pér emra personash ndaj € ciléve ken detyrime financiare 1€ pasgyrohen né fagen

nr. 7. pér 1& ruajtur konfidenciahtetin e tyre

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe t& mbarimit & detvrimit (muoaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar

¢ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e llimit @ justifikues
| punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
| fjalé)

a
=
L]
-
.

Woe da WOV L;!l'.f_,-'- L @ wiavde i'-.:_:bl- L VLY (2 | e '._ ¢ wl Pl L.
ERAA | i Hon i T d{.-;.k > b b L o PR L '-'i*!_ 1 Shm o I | -*. . | £
Shums o kvedin 650 oce lehe esh — mt.; 0 ;._-.t_!,'~“-.u-_ L e et

e 1 :l— Loo \& '.'J g 72\ SR Wyedh vl I'*"'\'. v A & I_I; b g L\.l v _I_l""l | :rk 2 { ] i cf &
erokt Actuwasic . ol we W i I [ : i s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: OR00 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, F-mail: mfoihidan,zova

i ) Mr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémyét madhoré) qé mbartin detvrimin pér
deklarim né baz€ t& nenit 22 & Ligpit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (€ detyrimeve Nnanciare & 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publik@ ™ 1 ndryvshuar,

pér pasurité ¢ disponahen vegmas,

__ AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baré & nenit 91, 1& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe
personat ¢ autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és [nspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé&, g& 1€
verifikojné né t€ gjitha subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesal private
dhe detyrimet financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogaring ume.

Shtetasi/sja . bashkéshort/e (]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
[Emijé madhoré t€é ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emér, Atési. Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing
time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasur vegmas L& regjistruar né emrin tim |_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

J
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE.
BURIMI | KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté
q¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumin e

shpenzimeve € keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do loj pasurie® té
regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

Piesa ni Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé nfj = justifikues
" | {Nr. Fletiive)

*Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a, b,oc, ¢, d i ligjit ne.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtishme dhe & drejrat reale mbi o
b) pasumte e luajishme, 18 reg

pstrueshme nd regjistrat publiki;
c) sendet me vlerd 1€ vegantd mhi 500 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve. 1€ letrave me vierd dhe pjesét e kapitalit né zatérim:

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash. né llogan rmjedhése. né deporité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté 1& huaj:

Nese K1 format Sxle T paimgaftneshim, vachdoni i@

: : Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
frcdexon e fofosanie (i 1y [
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Apgazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloy veprimtarie ¢ krver

brenda ose jashté vendit, q€ ka krijuar té ardhura, 51 dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jo tfitmprurése, ligensa dhe patenta g€ spellin fium., sindikata os¢ organizata profesionale. politike,
shtetérore dhe presémarrje nd cdo orgamzatd yetér; pér perindhén nga data 1 janar, dert né datén ¢
(illimit (& punds 18 vatit 1@ deklarmit & 2yrtart.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ko jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, ohjekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e lillimit né detyré.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma ¢ & ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues
valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé)

1

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave junidiké dhe fiziké (kredi, huamarre, detyrim pér studime etj.)
gé ekzistomé hrenda dhe jashié vendit, t& mbetura ende pa u shlver den né datén e filhmit 1€ punés
€ zyrtarit.

o T&dhépat pér emra personash ndaj t& ciléve kem detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr, 11,

pér & ruaptur konlidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe & mbarimit 2 detyrimit (muoaji/viti), nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé, pér Kredité bankare
(principalin), Kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar

qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit (& justifikues
pungs. (me shifra dhe me (Nr. Fletive)
fjalé)

Emri. Mbiemri, Nénshkrimi
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe _ P VE
personave té lidhur me ta, sunksionohet né dy ligiet 1

kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtareye idhe

nbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté

Deklarimit dhe Kontrolhit (& Pasurive dhe Konfliktit & Interesa

: : in e masurive. 16 de o financiare e €
e Ligi neS040, da 1004 2003 “Pir deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1@ detyrimeve

rojedburve dne (e disa nEpundsye puoitk@” 4 AT RERARRELR
e Ligjnr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktiit (€ interesave ng ushinmin e funksioneve

publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenn zyrar “Deklaralé e interesave private para fillimit (& detyrés™ duhet 18 plotésohet nga zyriari gé
hilon puné né njé nga funksionet ¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérpreje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém,

Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe 18 familjes sé tj (bashkéshortites dhe [Emijéve né moshé
madhore). burimet e krijimit dhe detvrimet financiare té subjektit,

Kur pasuria ¢ pjesélaréve t€ familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organel ¢ administratés
shtetérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri 1€ regjistruar né
emér 1€ vel dhe 1 bashkéhdhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Bashkéhidhur me deklaratén subjekti duhet & sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhel geé 1
dhénat g€ pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né laget pérkatése t& deklaratés,

Formular 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né edo rast nénshknihet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjiimohet (€ nénshkrua)€ deklaratén ¢ interesave private t€ personave té lidhur.
Deklarata duhet 1é plotésohet dhe dorézohet. jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimat (€ detyrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin

Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private e personit ¢ lidbur™duhet 1€ plotésohet nga pjesétaré (€
farmljes (bashk&shortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé €
nenit nenit 21 dhe 22 t€ liggit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponainé vegmas

Subjekti/Persont t lidhur me zyrtarin. i cili mbart detvrimin pér deklarim 1€ interesave privaie né Inspektoratin
e Larté. plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11

MNE cdo rast, subjekti éshté 1 detyruar & plotésmé fagen ¢ paré 1& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
(¢ regjistruara né emrin e ty. Formulan 1 ploté do 1€ plot&sohet vetém né rastet kur persont 1 hdhur ka pasun
t¢ regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(‘do shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né lig). pérbén kund@rvajyje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 1€ ligin nr. 9049, dme 10.04.2003. 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né alut dhe pa shkage & arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50,000 leké den né
100,000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 hidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257 (€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé@ apo fshehja e pasunsé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fug

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formularit i€ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe @
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ pérfituar dhe detyrime. né (¢ kundért
deklarata do t&€ kthehet dhe do (€ Konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né ploiésimin ¢ deklaratés, kontaktoni n€ Inpektoratin e Lané té
Deklarimit dhe Kontrollit (& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 2539-472, Free. 08009999, infola hidaa.gov.al.

T¢ dh&nat e deklaratés lejohet & publikohen sipas higjit.
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